

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

**DELICE HOLDING**

Siège social : Immeuble le Dôme, Rue Lac Léman, les Berges du Lac- 1053, Tunis

La société DELICE HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2019 :

Chiffres en KDT	Note	3 <sup>eme</sup> trimestre 2019	3 <sup>eme</sup> trimestre 2018	Variation	30/09/2019	30/09/2018	Variation	31/12/2018
Revenus du marché local		250 843	208 266	20,4%	694 485	623 061	11,5%	834 037
Revenus du marché de l'export		8 907	3 640	144,7%	25 415	13 353	90,3%	17 742
<b>Total revenus</b>	<b>(1)</b>	<b>259 750</b>	<b>211 906</b>	<b>22,6%</b>	<b>719 900</b>	<b>636 414</b>	<b>13,1%</b>	<b>851 779</b>
Production valorisée	<b>(2)</b>	245 588	212 873	15,4%	746 231	637 515	17,1%	850 709
Investissements		9 994	4 633	115,7%	59 227	58 373	1,5%	70 993
Investissements corporels et incorporels	<b>(3)</b>	9 994	4 633	115,7%	63 939	58 043	10,2%	70 663
Investissements financiers					(4 712)	330	-1527,9%	330
<b>Structure de l'endettement</b>	<b>(4)</b>				<b>224 953</b>	<b>135 757</b>	<b>65,7%</b>	<b>108 536</b>
Endettement à moyen et long terme					145 693	106 721	36,5%	112 299
Endettement à court terme					79 259	29 036	173,0%	(3 763)

- **Commentaires et faits marquants :**

(1) Le groupe a réalisé au 30/09/2019 des revenus consolidés de **719 900 KDT**, soit une augmentation de **13,1 %** par rapport à la même période en 2018.

Le chiffre d'affaires à l'export s'est élevé à **25 415 KDT** soit une croissance de **90 %** par rapport à la même période en 2018.

(2) La production valorisée a augmenté de **17,1 %** par rapport à la même période en 2018.

(3) Les investissements corporels réalisés par le Groupe au 30/09/2019 se sont élevés à **63 939 KDT** soit une progression de **10,2 %** par rapport à la même période en 2018. Les investissements du troisième trimestre sont principalement orientés vers la construction de la nouvelle unité de conditionnement d'eau minérale et la mise en place de projets d'économie d'énergie (cogénération).

(4) Au 30/09/2019, l'endettement à moyen terme s'est élevé à **145 693 KDT** soit en augmentation de **33 394 KDT** par rapport au 31/12/2018. Cet endettement additionnel a servi au financement des investissements de la période.